

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง
อำเภอ นางรอง จังหวัดบุรีรัมย์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,987,200 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,987,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,010,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,657,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหาร แยกเป็น		
1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 ตำแหน่ง เดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท		
2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 ตำแหน่ง ๆ ละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจำตำแหน่งของผู้บริหาร แยกเป็น		
1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 ตำแหน่ง ๆ ละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 ตำแหน่ง ๆ ละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหาร แยกเป็น		
1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 ตำแหน่ง ๆ ละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 ตำแหน่ง ๆ ละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 1 ตำแหน่ง ๆ ละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,972,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือน 12 เดือน แยกเป็น		
1. ประธานสภา อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง ๆ ละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท		
2. รองประธานสภา อบต. จำนวน 1 ตำแหน่ง ๆ ละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท		
3. เลขานุการสภาฯ จำนวน 1 ตำแหน่ง ๆ ละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		
4. สมาชิกสภา อบต. จำนวน 19 ตำแหน่ง ๆ ละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,641,600 บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,353,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 8 อัตรา พร้อมปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	234,000 บาท
เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว	จำนวน	100,000 บาท
เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ ที่ ก อบต. หรือ ก.พ. รับรอง	จำนวน	50,000 บาท
เงินค่าตอบแทนพิเศษ ปลัด อบต. ระดับ 8	จำนวน	84,000 บาท
เงินเพิ่มอื่น ๆ	จำนวน	- บาท
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ นักบริหารงาน อบต. 2 อัตรา นักบริหารงานทั่วไป 1 อัตรา แยกเป็น		
1. นักบริหารงาน อบต. 1 อัตรา ๆ ละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท		
2. นักบริหารงาน อบต. 1 อัตรา ๆ ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
3. นักบริหารงานทั่วไป 1 อัตรา ๆ ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	389,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 3 อัตรา พร้อมปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี แยกเป็น		
1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 1 อัตรา ๆ ละ 11,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 138,000 บาท		
2. คนขับรถ 1 อัตรา ๆ ละ 11,950 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 143,400 บาท		
3. คนสวน 1 อัตรา ๆ ละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	62,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 12 เดือน พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ , ผู้ช่วยพนักงานธุรการ / พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนสวน		
งบดำเนินงาน	รวม	2,867,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	538,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ	จำนวน	300,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นผู้มีคำสั่งให้ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		

เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,490,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	170,000 บาท
เพื่อเป็นค่ารับวารสาร ถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือเข้าปกหนังสือ ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	57,000 บาท
<p>1) ค่ารับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง (รายจ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น) พิธีเปิดอาคารต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา / รัฐพิธี ฯลฯ จำนวน 20,000 บาท</p> <p>2) ค่าเลี้ยงรับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรอง ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง เช่น ค่าอาหาร เครื่องดื่มต่าง ๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรอง ค่าบริการอื่น ๆ ซึ่งจำเป็นต้องจ่ายเกี่ยวกับการเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายหรือระเบียบหรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ทั้งนี้ให้รวมถึงผู้เข้าร่วมประชุมอื่น ๆ และเจ้าหน้าที่ ๆ เกี่ยวข้องซึ่งเข้าร่วมประชุมด้วย จำนวน 30,000 บาท</p> <p>3) ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลา ฯลฯ สำหรับพิธีการ วันสำคัญต่าง ๆ ตามวาระโอกาส จำนวน 7,000 บาท</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง	จำนวน	533,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง เลือกตั้งซ่อมของท้องถิ่น		
2. โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงาน เพื่อพัฒนาศักยภาพในการบริหารงานขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาศักยภาพการบริหารงาน ของคณะผู้บริหาร พนักงาน สมาชิก อบต . และผู้นำชุมชนในพื้นที่(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 132)		
3. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่าย ฯลฯ ของผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ		
6. โครงการ อบต. เคลื่อนที่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการให้ความรู้ระเบียบกฎหมายต่าง ๆ เช่น พรบ . ภาษีโรงเรือนและที่ดิน ระเบียบผู้สูงอายุ พรบ. ข้อมูลข่าวสารขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และให้บริการในการจัดเก็บภาษีนอกสถานที่(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 132)		
7. โครงการจัดเวทีประชาคม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปีเพื่อนำข้อมูลมาจัดทำเป็นแผนพัฒนาท้องถิ่นและจัดเวทีประชาคมเพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 132)		

โครงการ "รักษน้ำ รักษา รักษาแผ่นดิน" เพื่อเฉลิมพระเกียรติ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเสด็จเถลิงถวัลยราชสมบัติ ครบ 70 ปี และสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถทรงเจริญพระชนมพรรษา 7 รอบ 85 พรรษา ในการอนุรักษ์ทรัพยากรน้ำและป่ารวมทั้งสร้างจิตสำนึกของประชาชนในการรักษสิ่งแวดล้อม และอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0801.2/ว 1060 ลว. 31 พฤษภาคม 2559	จำนวน	20,000 บาท
โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานของ อบต. เพื่อส่งเสริมให้พนักงานส่วนท้องถิ่น พนักงานจ้าง ลูกจ้าง ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 33 อัตรา ได้ตระหนักถึงภาระหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายตลอดจนเป็นการเพิ่มพูนศักยภาพการปฏิบัติราชการให้เป็นไปตามระเบียบกฎหมาย	จำนวน	10,000 บาท
โครงการส่งเสริมพัฒนาประชาธิปไตยและรณรงค์หมู่บ้านไม่ขายเสียง 10) เพื่อส่งเสริมพัฒนาประชาธิปไตยและการดำเนินกิจกรรมรณรงค์หมู่บ้านไม่ขายเสียง	จำนวน	40,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ	จำนวน	200,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	440,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการปฏิบัติงานของ อบต . กระดาษ ปากกา ดินสอ กระดาษไข หมึกโรเนียว สมุดบัญชี แบบพิมพ์ต่าง ๆ น้ำดื่ม ฯลฯ	จำนวน	60,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าสำหรับใช้ภายในอาคารที่ทำการหรืออาคารสถานที่ในความดูแลของ อบต. เช่น หลอดไฟ บัลลาร์ด สตาร์ทเตอร์ เสออากาศ เครื่องรับโทรทัศน์ ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้กวาด กรรไกรต่าง ๆ รวมถึงการซ่อมแซมวัสดุด้วย ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสิ่งของที่องค์การบริหารส่วนตำบลซื้อมาใช้ในการบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ไม้ สี ฆ้อน ท่อน้ำประปา และอุปกรณ์ประปา ฯลฯ	จำนวน	5,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางรถ หัวเทียน ตลับลูกปืน กระจกมองข้าง ไชควง แม่แรง ประแจเลื่อนคีม น้ำมันเบรค ฯลฯ ใช้เป็นอุปกรณ์หรือเพื่อการบำรุงรักษาและซ่อมแซมยานพาหนะและเครื่องจักรกลในส่วนสำนักปลัด	จำนวน	80,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ ใช้กับยานพาหนะขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง หรือกรณีที่ขอรับการสนับสนุนยานพาหนะจากส่วนราชการหรือองค์กรเอกชนอื่น ๆ รวมถึงสำหรับใช้กับเครื่องจักรกลอื่น ๆ อันเป็นทรัพย์สินของ อบต. หนองกง เช่น เครื่องตัดหญ้า เครื่องสูบน้ำ ฯลฯ	จำนวน	200,000 บาท

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นป้ายประกาศ กระดาษเขียน โปสเตอร์ สี พู่กัน ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ คอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึก ข้อมูล แผ่นกรองแสง เม้าส์ และอื่น ๆ ที่เป็นอุปกรณ์เชื่อมโยงกับคอมพิวเตอร์		
วัสดุอื่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ามิเตอร์น้ำ - ไฟฟ้า ตะแกรงกันสวะ หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์ว เปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	399,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	180,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่ใช้ประจำอาคารสถานที่ความดูแลของ อบต.		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ติดตั้งไว้ใช้ในกิจการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง ให้กับประปาบ้านหนองตาไก่น้อย		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์พื้นฐาน โทรศัพท์เคลื่อนที่ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	4,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMS) ฯลฯ		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ โทรสาร ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับระบบอินเทอร์เน็ต รวมถึง อินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ		
งบลงทุน	รวม	100,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	100,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น รถบรรทุกน้ำ ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	10,000 บาท
1) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอนางรอง จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในงานพระราชพิธี และรัฐพิธีต่าง ๆ ที่จัดโดยอำเภอนางรอง (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 154)		

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,121,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,532,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,532,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,440,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 5 อัตรา พร้อมปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ ที่ ก.อบต. หรือ กพ. รับรองและเงินเพิ่มอื่น ๆ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ นกบริหารการคลัง 1 อัตรา เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	574,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	274,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นกรณีพิเศษ (โบนัส) ให้กับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย จำนวน 140,000 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นผู้มีคำสั่ง ให้ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ . 2559		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	114,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		
ค่าใช้จ่าย	รวม	210,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
ค่าโฆษณาและเผยแพร่		
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสื่อสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่นค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าเบี่ยงเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ฯลฯ ของผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง (ระยะที่ 2 ภาคสนาม)(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 132)		

โครงการอบรมให้ความรู้เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บรายได้	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำโครงการให้ความรู้และบริการชำระภาษี นอกสถานที่ให้แก่ประชาชนในพื้นที่(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ. .ศ. 2561 - 2564) หน้า 132)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	70,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการปฏิบัติงานของ อบต . เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ สมุดบัญชี แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือ จานบันทึก ข้อมูล แผ่นกรองแสง เม้าส์ และอื่น ๆ ที่เป็นอุปกรณ์เชื่อมโยงกับ คอมพิวเตอร์		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	20,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่ารถนำดี ค่าดวงตาไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาค รัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	15,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	15,000 บาท
อุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองโสน จำนวน 15,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในโครงการสนับสนุนการดำเนินงานศูนย์รวม ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้อง ถิ่น และศูนย์ประสานงานการดำเนินงานการตามอำนาจหน้าที่ขององค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอนางรอง ประจำปีงบประมาณ 2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 154)		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	680,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	632,100 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	460,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	10,000 บาท
ค่าจ้างเหมาบริการ แรงงานบุคคลภายนอก จำนวน 10,000 บาท เพื่อให้ผู้รับจ้างทำงานอย่างหนึ่งอย่างใด และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้ รับจ้าง เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าจ้างแบกหามสัมภาระ ค่าซ่อมแซม ทรัพย์สิน ฯลฯ เป็นต้น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1) ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลง ทะเบียน ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ฯลฯ ของผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ		

2) โครงการฝึกอบรม/การปฏิบัติงานของหน่วย อปพร. ตำบลหนองกง	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมให้ครบร้อยละ 2 ของประชากรในตำบล การปฏิบัติงานของหน่วยกู้ชีพกู้ภัย ตำบลหนองกง ในการปฏิบัติหน้าที่ให้ดียิ่งขึ้น		
ค่าวัสดุ	รวม	172,100 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	12,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการปฏิบัติงานของ อบต . เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ กระดาษไข หมึกโรเนียว สมุดบัญชี แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจัดซื้อ กระจกโค้งมน, สัญญาณไฟกระพริบ, สัญญาณไฟฉุกเฉิน, กรวยจราจร, ป้ายสามเหลี่ยมหยุดตรวจ, ไฟไซเรน, กระจกโค้งโพลีคาร์บอเนต, ป้ายจำกัดความเร็ว, ป้ายไฟกระพริบ, กรวยจราจร ฯลฯ เป็นต้น		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจัดซื้อแก๊สหุงต้ม, น้ำมันเชื้อเพลิง, น้ำมันดีเซล, น้ำมันเบนซิน ฯลฯ ในการฝึกอบรม อปพร. และงานอื่น ๆ		
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจัดซื้อ ถังดับเพลิง, ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ เป็นต้น		
วัสดุอื่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจัดซื้อถ่านไฟฉาย เสื้อสะท้อนแสง แฝงกันจราจร ฯลฯ เป็นต้น		
งบลงทุน	รวม	7,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	7,900 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์	จำนวน	7,900 บาท
เครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือ ชนิด LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 1 (27 หน้า/นาที)		
-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi		
-มีความเร็วในการพิมพ์ร่างไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาที (ppm)		
-สามารถพิมพ์เอกสารกลับหน้าอัตโนมัติได้		
-มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 64 MB		
-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ Parallel หรือ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100 Base-T หรือต่ำกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง หรือ สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้		
-สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และ Custom โดยมีกระดาษกระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 250 แผ่น		
งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	40,000 บาท
อุดหนุนสถานีตำรวจภูธรนางรอง ในโครงการฝึกอบรมอาสาจราจร จำนวน 40,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในโครงการฝึกอบรมอาสาจราจร สถานีตำรวจภูธรนางรอง(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 133)		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,028,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	675,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	675,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	583,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา พร้อมปรับปรุงเงินเดือนประจำ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เงินเพิ่มตามคุณวุฒิ ที่ ก. อบต. หรือ กพ. รับรองและเงินเพิ่มอื่น ๆ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ		
งบดำเนินงาน	รวม	353,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	158,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (โบนัส) จำนวน 50,000 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นผู้มีคำสั่งให้ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562 ลว. 15 พฤษภาคม 2550		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	78,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือบุตรให้พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อเป็นค่า พานะ ค่าที่พัก ค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ในกองการศึกษาฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น (จ. 2) 2558 และระเบียบ มท. ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
3. ค่าใช้จ่ายในวันแม่แห่งชาติ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อธงตราสัญลักษณ์ ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เพื่อเฉลิมพระเกียรติ(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 148)		

ค่าใช้จ่ายในวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณ บดินทรเทพยวรางกูร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อธงตราสัญลักษณ์ ค่าป้ายและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เพื่อเฉลิมพระเกียรติ(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 148)		
โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็ก เช่น การอบรมทัศนศึกษาดูงาน ฯลฯ(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 139)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม อาคารและทรัพย์สินสำหรับกองการศึกษาฯเพื่อให้อยู่สภาพเรียบร้อยใช้งานได้ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	55,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุในการปฏิบัติงาน เช่น กระดาษ ดินสอ ปากกา สมุด บัญชี แบบพิมพ์ต่าง ๆ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณา ประชาสัมพันธ์ เช่น ค่าป้ายไวเนล กระดาษโปสเตอร์ สี เมมโมรีการ์ด เป็นต้น		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลหัวพิมพ์ หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ เมินบอร์ด เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลแบบต่าง ๆ เป็นต้น		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	5,327,200 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,608,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,608,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	439,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนประจำครู จำนวน 2 อัตรา พร้อมปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เงินค่าครองชีพชั่วคราว เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก อบต. หรือ กพ. รองรับเงินเพิ่มอื่น ๆ		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,029,600 บาท
เพื่อเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 7 อัตรา พร้อมปรับปรุงค่าตอบแทน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,029,600 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	89,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 7 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 89,400 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	2,223,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	232,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (โบนัส) จำนวน150,000 บาท		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นผู้มีคำสั่งให้ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562 ลว . 15 พฤษภาคม 2550		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	32,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งครูผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนตำบลตำแหน่งครู ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0422.3/ว21 ลว . 13 กุมภาพันธ์ 2557		
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือบุตรให้พนักงานส่วนตำบลตำแหน่งครูผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		
ค่าใช้จ่าย	รวม	978,600 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่าย ฯลฯ ของผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ		
ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	798,600 บาท
- ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 705,600 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต . หนองกง จำนวน 3 แห่ง จำนวน 144 คน อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 245 วัน		
- ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จำนวน 244,800 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน วัสดุการศึกษาและเครื่องเล่น พัฒนาการสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต. หนองกง จำนวน 3 แห่ง จำนวน 144 คน อัตราคนละ 1,700 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0816.2/ว 3301 ลว. 14 มีนาคม 2560		
- ค่าอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง จำนวน 24,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต. หนองกง จำนวน 3 แห่งๆละ 8,000 บาท		
โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ เป็นค่าของรางวัล ค่าจัดเตรียมสถานที่ และอื่น ๆ ที่จำเป็น		

ค่าวัสดุ	รวม	1,012,600 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,012,600 บาท
<p>-ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 275,940 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สังกัด อบต. หนองกง จำนวน 3 แห่ง จำนวน 144 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท. 0816.2/ ว 3301 ลว. 14 มิถุนายน 2560 เรื่องชั่งช้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561</p> <p>-ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 716,660 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1 - ป.6 ข้อมูลเด็ก โรงเรียนในเขตบริการ อบต. หนองกง จำนวน 3 แห่ง จำนวน 374 คน อัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน</p> <p>-ค่าอาหารเสริม (นม) จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 - ป.6 สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัด อบต. หนองกง และโรงเรียนในเขตบริการ อบต. หนองกง</p>		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,496,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,496,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,496,000 บาท
<p>-ค่าอาหารกลางวัน จำนวน 1,496,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับอาหารกลางวันให้เด็กอนุบาลและเด็ก ป.1 - ป.6 ข้อมูลเด็ก ของโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ) ในเขตบริการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง จำนวน 3 แห่ง จำนวนเด็กนักเรียน 374 คน อัตราคนละ 20 บาท 200 วัน</p>		
<u>แผนงานสาธารณสุข</u>		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	485,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	485,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	400,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
<p>ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการทางการแพทย์ฉุกเฉิน และค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ในระบบบริการทางการแพทย์ฉุกเฉิน ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง</p>		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ	จำนวน	100,000 บาท
<p>โครงการประกวดหมู่บ้านปลอดขยะ ปลอดลูกน้ำยุงลาย เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการประกวดหมู่บ้านปลอดขยะ และปลอดลูกน้ำยุงลาย ในการบริหารจัดการขยะชุมชนและกำจัดลูกน้ำยุงลายในตำบลหนองกง</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	85,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	85,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่า จัดซื้อวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า, อุปกรณ์การฉีดวัคซีนสุนัข, สารกำจัดลูกน้ำยุงลาย, สารเคมีกำจัดยุงลาย (ชนิดพ่นหมอกควัน), และค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์อื่น ๆ เช่น แอลกอฮอล์ เวชภัณฑ์ น้ำยาต่างๆ ฯลฯ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 137)</p>		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	1,392,000 บาท
งบบุคลากร	รวม	702,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	702,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา พร้อมปรับปรุงเงินเดือนประจำปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ นักบริหารงานสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา		
งบดำเนินงาน	รวม	690,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (โบนัส) จำนวน 48,000 บาท		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นผู้มีคำสั่งให้ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2550		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย		
ค่าใช้จ่าย	รวม	535,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข้อมูล ค่าโฆษณาเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ วิทยุ โทรสาร หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ		
1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่าย ฯลฯ ของผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ		
2) โครงการ"เครือข่ายประสานใจเป็นใยรัก"	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมสนับสนุนส่งเสริมการแก้ไขปัญหาด้านสุขภาพจิตในชุมชน ผู้สูงอายุ และสถาบันครอบครัว(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 150)		
3) โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันผู้สูงอายุเพื่อส่งเสริมให้มีความสำคัญกับผู้สูงอายุในตำบล(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 144)		

4) โครงการส่งเสริมอาชีพ	จำนวน	100,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมอาชีพให้กับประชาชน กลุ่มอาชีพต่าง ๆ ในตำบลเพื่อแก้ไขปัญหาความยากจน เพิ่มรายได้ยกระดับชีวิตของประชาชน แก้ปัญหาการว่างงานหรือส่งเสริมการปฏิบัติตามแนวพระราชดำริเศรษฐกิจพอเพียงของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเพื่อลดรายจ่ายในครัวเรือน(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 141)</p>		
5) โครงการคาราวานเสริมสร้างเด็ก	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมคาราวานเสริมสร้างเด็ก เพื่อเพิ่มบทบาทพื้นที่สร้างสรรค์และสนับสนุนกิจกรรมของเด็กและเยาวชน ทั้ง 11 หมู่บ้าน(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 141)</p>		
7) โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินการตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ ส่งเสริมการประยุกต์ใช้ปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงใน 3 ระดับ คือ ระดับครัวเรือน ชุมชน อปท. (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 141)</p>		
8) โครงการจัดเวทีประชาคม เพื่อส่งเสริมสนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อส่งเสริมการจัดทำแผนชุมชนเพื่อนำข้อมูลมาจัดทำแผนพัฒนาชุมชนและจัดเวทีประชาคมเพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 132)</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ</p>		
ค่าวัสดุ	รวม	55,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ สมุดบัญชี แบบพิมพ์ต่าง ๆ ฯลฯ</p>		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์กระดาศโปสเตอร์ สี เมมโมรี่การ์ด ฯลฯ</p>		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูลหัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ตลับผงหมึก แผ่นกรองแสง สายเคเบิล แป้นพิมพ์ เมมบอร์ด เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูลต่าง ๆ เป็นต้น ฯลฯ</p>		
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	240,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	200,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
8. โครงการช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาส และผู้ยากไร้ ในตำบลหนองกง	จำนวน	200,000 บาท
<p>เพื่อเป็นการช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสผู้ยากไร้ในตำบลหนองกง ฯลฯ(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 143)</p>		

งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	40,000 บาท
1) อุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอนางรอง จำนวน 10,000 บาท เพื่อดำเนินงานในกิจการของกิ่งกาชาดอำเภอนางรองและสนับสนุนการ ดำเนินงานของเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 155)		
2) อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดบุรีรัมย์(ปรากฏในแผนพัฒนา ท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 155)		
3) อุดหนุนกลุ่มพัฒนาสตรี ในตำบลหนองกง จำนวน 20,000 บาท เพื่อจัดกิจกรรม ในโอกาสวันแม่แห่งชาติ ประจำปี 2561 และในโอกาส อื่น ๆ(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 142)		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,717,900 บาท
งบบุคลากร	รวม	976,900 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	976,900 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	585,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา พร้อมปรับปรุง เงินเดือนประจำปี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	10,000 บาท
เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ ก.อบต. หรือ ก.พ. รับรอง และเงินเพิ่มอื่น ๆ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้มีสิทธิได้รับ ตามระเบียบ นักบริหารงานช่าง 1 อัตรา ๆ ละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	315,900 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง จำนวน 2 อัตรา พร้อมปรับ ปรุงค่าตอบแทนประจำปี แยกเป็น		
1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 14,975 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 179,700 บาท		
2. ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ จำนวน 1 อัตรา ๆ ละ 11,350 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 136,200 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จำนวน 12 เดือน พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่าง โยธา, ผู้ช่วยช่างเขียนแบบ		

งบดำเนินงาน	รวม	720,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	165,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	130,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อ หรือจัดจ้าง คณะกรรมการตรวจการจ้างและผู้ควบคุมงานก่อสร้างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 30,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นกรณีพิเศษ (โบนัส) ให้กับพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง ผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย จำนวน 100,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ แก่เจ้าหน้าที่ท้องถิ่นผู้มีคำสั่งให้ปฏิบัติราชการนอกเวลาราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 1562 ลง . 15 พฤษภาคม 2550</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	20,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย</p>		
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	5,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิได้รับตามกฎหมาย</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	490,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	430,000 บาท
<p>1) ค่าจ้างเหมาบริการ จำนวน 30,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการแรงงานบุคคลภายนอก ค่าจ้างเหมาบริการ เพื่อให้ผู้รับจ้างทำงานอย่างหนึ่งอย่างใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใด และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าจ้างแบกหามสัมภาระ ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ เป็นต้น</p> <p>2) ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม จำนวน 200,000 บาท</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้า รวมถึงโคมไฟฟ้าแสงสว่างถนนและโคม ไฟฟ้าแสงสว่างถนนแบบโซล่าเซลล์ และอุปกรณ์ทั้งในสำนักงานและบริเวณสำนักงาน ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ อบต .หนองกง</p> <p>3) ค่าธรรมเนียมในการวางวัดที่ดินสาธารณประโยชน์ในเขตตำบลหนองกง จำนวน 200,000 บาท</p> <p>เพื่อเป็นค่าธรรมเนียมในการวางวัดที่ดินให้กับสำนักงานที่ดินอำเภอ นางรองในการออกวางวัดที่ดินสาธารณประโยชน์ในเขตตำบลหนองกง</p>		
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>		
1. ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	50,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ฯลฯ ของผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบ</p>		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้</p>		

ค่าวัสดุ	รวม	65,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการปฏิบัติงานของ อบต . เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ กระดาษ ไข หมึกโรเนียว สมุดบัญชี แบบพิมพ์ต่าง ๆ น้ำดื่ม ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ น้ำมันทาไม้ ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐ หรือซีเมนต์ บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม ชะแลง จอบ เสียม ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่ใช้ในการโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น แผ่นป้ายประกาศ กระดาษเขียน ไปสเตอร์ สี พู่กัน ฟิล์ม เมมโมรีการ์ด ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล แผ่นกรองแสง เม้าส์ และอื่น ๆ ที่เป็นอุปกรณ์เชื่อมโยงกับคอมพิวเตอร์		
งบลงทุน	รวม	21,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	21,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก	จำนวน	21,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ประกอบด้วยเครื่องคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์ รายละเอียดดังนี้		
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้		
1. ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.1 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้าน กราฟฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 8 แกนหรือ		
2. ในกรณีมีหน่วยความจำแบบ Cach Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3MB ต้องมีความสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง		
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่าขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB		
-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB จำนวน 1 หน่วย หรือชนิด Solid State Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย		
-มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว		
-มี DVD -RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย		
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1,000 Base -T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		
-สามารถใช้งาน Wi-Fi (802.11b,g,n) และ Bluetooth ได้เป็นอย่างดี		
น้อย		
ตามราคามาตรฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ. 2560		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	140,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	130,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1. โครงการขับเคลื่อนปลอดภัยเสริมสร้างวินัยจราจร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการขับเคลื่อนปลอดภัยเสริมสร้างวินัยจราจรเพื่อให้ประชาชนตระหนักในวินัยจราจรและปฏิบัติตามกฎหมาย(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 134)		
2. โครงการปีใหม่มถนนปลอดภัย	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปีใหม่มถนนปลอดภัยช่วงเทศกาลปีใหม่ เช่นการฝึกอบรมให้ความรู้ การรณรงค์ประชาสัมพันธ์ เพื่อป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 134)		
3. โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลสงกรานต์ เช่นการฝึกอบรมซักซ้อมในการป้องกันอุบัติเหตุ อุบัติภัย การรณรงค์ประชาสัมพันธ์(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 134)		
4. โครงการตำบลสีขาว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในพื้นที่ตำบลหนองกง(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 134)		
5. โครงการให้ความรู้การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด บูรณาการร่วมกับหน่วยงานอื่น ๆที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการ(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 134)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	10,000 บาท
1) อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอนางรอง จำนวน 10,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอนางรอง จังหวัดบุรีรัมย์(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 135)		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
1) ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด " หนองกงเกมส์"	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด "หนองกงเกมส์" ครั้งที่ 16/2561 เป็นค่ารางวัล ค่าถ้วยรางวัล ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2589 ลว. 3 สิงหาคม 2547 เรื่องหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินในการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 149)		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	319,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	190,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	190,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
3. โครงการคุณธรรมนำใจ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการโครงการคุณธรรมนำใจ ประจำปี 2561 เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าเครื่องเสียง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลว. 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 140)		
โครงการประเพณีลอยกระทง	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2561 เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าเงินรางวัล ค่าป้ายโครงการ ค่าเครื่องเสียง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลว. 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 149)		
โครงการประเพณีสงกรานต์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการงานประเพณีสงกรานต์ ประจำปี 2561 เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าอาหารถวายพระ ค่าป้ายโครงการ ค่าเครื่องเสียง เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลว. 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 149)		
โครงการสืบสานประเพณีหล่อเทียนพรรษา อริษฐานจิตดี ละชั่วกลัวบาป รักษาศีล 5 ถวายเป็นพุทธบูชา	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการสืบสานประเพณีหล่อเทียนพรรษา อริษฐานจิตดี ละชั่วกลัวบาป รักษาศีล 5 ถวายเป็นพุทธบูชา ประจำปี 2561 เช่น ค่าจัดเตรียมสถานที่ ค่าป้ายโครงการ ค่าเครื่องเสียง ค่าซีดี และวัสดุอื่น ๆ เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 3722 ลว. 10 สิงหาคม 2555 เรื่อง ชักซ้อมความเข้าใจเกี่ยวกับค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		

งบเงินอุดหนุน	รวม	129,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	129,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	15,000 บาท
1) อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ จำนวน 10,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมงานประเพณีขึ้นเขาพนมรุ้ง(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 158)		
2) อุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดบุรีรัมย์ จำนวน 5,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการจัดงานอนุรักษ์ประเพณีวัฒนธรรมเมืองบุรีรัมย์ (งานสถาปนาเมืองแปะ)(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 158)		
เงินอุดหนุนเอกชน	จำนวน	84,000 บาท
1) อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านหนองตาไก้น้อย หมู่ที่ 4 จำนวน 40,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ ประจำปี 2561 ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 74 ลว. 8 มกราคม 2553 เรื่อง การตั้งงบประมาณรายจ่ายและการใช้จ่ายงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 149)		
2) คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 - 11 จำนวน 44,000 บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีบุญกลางบ้านประจำปี 2561 จำนวน 11 หมู่บ้านๆ ละ 4,000 บาท เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีอันดีงามของท้องถิ่น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมากที่ มท 0808.2/ว 74 ลว. 8 มกราคม 2553 เรื่อง การตั้งงบประมาณรายจ่ายและการใช้จ่ายงบประมาณหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 149)		
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	30,000 บาท
อุดหนุนวัดตาไ้พลวง		
โครงการปฏิบัติธรรมเนื่องในสัปดาห์ส่งเสริมพุทธศาสนา วันวิสาขบูชา พุทธบารมี วันสำคัญสากลของโลก ประจำปี 2561		
จำนวน 30,000 บาท		
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการปฏิบัติธรรมเนื่องในสัปดาห์ส่งเสริมพุทธศาสนา วันวิสาขบูชา พุทธบารมี วันสำคัญสากลของโลก ประจำปี 2561 เช่น ค่าวิทยากร ค่าป้ายโครงการ ค่าเครื่องเสียง เป็นต้น (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 149)		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	4,000,000 บาท
งบลงทุน	รวม	4,000,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,000,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายรอบหนองสิม หมู่ที่ 4 บ้านหนองตาไก่น้อย	จำนวน	611,000 บาท
ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 300 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,200 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 84 ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกง กำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 101)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายประชาสันติ หมู่ที่ 1 บ้านหนองกง	จำนวน	446,000 บาท
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 179 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 895 ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 50.12 ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกงกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 99)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายรวมใจ หมู่ที่ 7 บ้านโคกศรีพัฒนา	จำนวน	412,000 บาท
ขนาดผิวจราจร กว้าง 3 เมตร ยาว 270 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 810 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล . ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร 1 จุด จำนวน 6 ท่อน ไหล่ทางลงหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 75.60 ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกงกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 103)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายรัฐจวนจิตร หมู่ที่ 11 บ้านหนองบัว	จำนวน	318,000 บาท
ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 154 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 616 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล . ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร 1 จุด จำนวน 9 ท่อน ไหล่ทางลงหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 43.12 ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกงกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 105)		

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายรับอรุณ หมู่ที่ 11 บ้านหนองบัว	จำนวน	254,000 บาท
<p>ขนาดผิวจราจร กว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 500 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล . ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร 1 จุด จำนวน 8 ท่อน ใหญ่ทาง ลงหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 28 ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกกกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 105)</p>		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายอดเจริญ 1 หมู่ที่ 7 บ้านโคกศรีพัฒนา	จำนวน	577,000 บาท
<p>ขนาดผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 282 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 1,128 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล . ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร 1 จุด จำนวน 6 ท่อน ใหญ่ทาง ลงหินคลุก กว้างเฉลี่ยข้างละ 0.50 เมตร ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 78.96 ลูกบาศก์เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกกกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 102)</p>		
โครงการก่อสร้างรั้วลาดหนามล้อมสระน้ำหนองตาดี หมู่ที่ 7 บ้านโคกศรีพัฒนา	จำนวน	99,000 บาท
<p>โดยทำการปักเสารั้วคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมล้อมลาดหนาม ความยาว 815 เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกกกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 122)</p>		
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กแบบตัวยู หมู่ที่ 8 บ้านบุตาเวสน์	จำนวน	537,000 บาท
<p>บริเวณถนนคอนกรีตสายภายในหมู่บ้าน ขนาด ปากราง กว้าง 0.30 เมตร ลึก 0.40 เมตร พร้อมฝาปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก และวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร จุดทางเชื่อม ความยาวรวม 396 เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบมาตรฐานและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกกกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 117)</p>		
โครงการปรับปรุงสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านบุตาเวสน์	จำนวน	34,000 บาท
<p>ขนาด กว้าง 4.50 เมตร ยาว 8 เมตร โดยทำการเปลี่ยนหลังคาใหม่ รายละเอียดตามแบบมาตรฐานและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกกกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 131)</p>		
โครงการปรับปรุงสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดหนองกก	จำนวน	88,000 บาท
<p>ขนาด กว้าง 6 เมตร ยาว 20 เมตร โดยทำการเปลี่ยนหลังคาใหม่ รายละเอียดตามแบบมาตรฐานและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกกกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 131)</p>		

โครงการปรับปรุงสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบล หนองกง	จำนวน	50,000 บาท
<p>ขนาด กว้าง 6.10 เมตร ยาว 10 เมตร โดยทำการเปลี่ยนหลังคา ใหม่ รายละเอียดตามแบบมาตรฐานและปริมาณงานที่องค์การบริหาร ส่วนตำบลหนองกงกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ . 2561 - 2564) หน้า 131)</p>		
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมก่อสร้างบ่อพักน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านตาดีด	จำนวน	574,000 บาท
<p>จำนวน 2 ชวง รายละเอียดดังนี้</p> <p>7.1 ชวงที่ 1 บริเวณถนนคอนกรีตสายราชพฤกษ์ โดยทำการวาง ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อ พักน้ำ ค.ส.ล. จำนวน 10 จุด ความยาวรวม 130 เมตร</p> <p>7.2 ชวงที่ 2 บริเวณถนนลาดยาง สายหนองกง - โลกตะแบก โดย ทำการวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร พร้อม ก่อสร้างบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. จำนวน 23 จุด ความยาวรวม 337 เมตร และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ราย ละเอียดตามแบบมาตรฐานและปริมาณงานที่องค์การบริหารส่วนตำบล หนองกงกำหนด(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี พ.ศ. 2561 - 2564) หน้า 114)</p>		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	11,399,180 บาท
งบกลาง	รวม	11,399,180 บาท
งบกลาง	รวม	11,399,180 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	96,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมสำหรับพนักงานจ้างใน สังกัด อบต. หนองกง และสมทบกองทุนประกันสังคมพนักงาน จ้าง ตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก 5 %</p>		
เงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา	จำนวน	547,490 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลืองบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา</p>		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	8,144,400 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุตามอัตราแบบขั้นบันได ตามหนังสือ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวัน ที่ 15 กรกฎาคม 2559</p>		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,920,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็น เบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน 200 คน ๆ ละ 800 บาท/เดือน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4072 ลงวันที่ 15 กรกฎาคม 2559</p>		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	150,000 บาท
<p> เพื่อจ่ายเป็น เงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน 25 คน ๆ ละ 500 บาท /เดือน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท . 0808.2/ว 3456 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2558</p>		
สำรองจ่าย	จำนวน	242,438 บาท
<p> เพื่อใช้จ่ายในกรณีที่เป็นหรือฉุกเฉิน เช่น ภัยแล้ง ภัย หนาว วาทภัย อุทกภัย การป้องกัน และระงับภัยจากโรคต่าง ๆ หรือเหตุ อื่นที่ ผู้บริหารเห็นสมควรเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนโดย ส่วนรวม</p>		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	122,636 บาท
1) เงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพ (สปสช.) ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ จำนวน 102,636 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพตำบลหนองกง ถือปฏิบัติ ตามหนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลว. 10 พฤศจิกายน 2553, ที่ มท 0891.3/ว1514 ลว. 26 กรกฎาคม 2554		
2) เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จำนวน 20,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบ กองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลหนองกง ตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.4/ว 2502 ลว. 20 สิงหาคม 2553		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบ ท.)	จำนวน	176,216 บาท